Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

<дееееддАиРАГ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ, „инь =227722.212

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2023г. №49-т/1

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода
индексации установленных тарифов для потребителей

ООО «Завод подъемников» (Лежневский м.р.) на 2024—2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим
тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии, для ООО
«Завод подъемников» (Лежневский м.р.) на 2024-2028 годы согласно
приложению 1.

2. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «Завод подъемников» (Лежневский м.р.) на 2024—2028 годы
согласно приложению 2.

3. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «Завод подъемников» (Лежневский м.р.) на 2024—2028 годы
согласно приложению3.

4. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
ООО «Завод подъемников» (Лежневский м.р.) на 2024-2028 годы согласно
приложению 4.

5. Установить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием
метода индексации установленных тарифов для ООО «Завод подъемников»
(Лежневский м.р.) на 2024—2028 годы согласно приложению 5.

2

6. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 3, 4 настоящего постановления,
долгосрочные параметры, установленные в п. 5 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2024 по 31.12.2028.

7. С 01.01.2024 признать утратившими силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/38, приложения
1-5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
04.12.2020 № 66-т/13.

|

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е.Н. Моревара

3

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 № 49-т/1

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым
организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

Вода Отборный пар давлением|Ост

от от т |свы р
№|Наименование 1,2 2,5 7,0 ше|ре

п/|регулируемой Вид тарифа Год 1 2 (е) до до 13.0 йу
п организации полугодие|полугодие|2,5 7,0 13,0 Е./| овркг/|кг/см|кг/ р м

2 2 2 |с ный
см см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024|2739,45 2950,07 - - - - -

ООО «Завод .|2025 2 890,11 2985,44 - - - - -

 подъёмников»
Одноставочный,

1. .. руб./Гкал, без 2026|2985,44 3 330,99 - - - - -
{Лежневский ета НДС
район) ут 2027|3220,68|3276,09 - - - -|-

2028|3276,09 3 446,25 - - - - -

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 №49-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Ост

от от от [с
рыи

№|Наименование 1,2 2,5 7,0 вы|и

п/|регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до до до в реду

п организации полугодие|полугодие|2,5 7,0 13,0 )

, окг/|кг/см|кг/ кт С
2 2 2|см’|ный

см см
пар

Для потребителей, в случае от сутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «Завод
подъёмников»
({Лежневский
район)

Одноставочный,
руб./Гкал, без
учета НДС

2024|3216,10 3 394,04 - - - - -

2025|3394,04 3 535,87 - - - - -

2026|3535,87 3 917,37 - - - - -

2027|3797,06 3 868,89 - - - - -

2028|3868,89 4 056,72 - - - - -

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 № 49-т/1

Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа Год

Вода Отборный пар
давлением

от от т |Свы
1,2|2,5 7,0
до|до до ие

1 полугодие|2 полугодие 25| 70 13.0
13,0
кг/кг/|кг/см|кг/ 2

2 2 2|бм
см см

Остр
ый и
реду
циро
ванн
ЫЙ

пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население

ООО «Завод
подъёмников»
(Лежневский район)

Одноставо
чный,

руб./Гкал

(тарифы указываются с учетом НДС)*

2024|2629,45!|2989,68?|- - - - -

2025|2989,68?|3192,98°|- - - - -

2026|3192,98°|3355,82°|- - - - -

2027|3355,82*|3526,97°|- - - - -

2028|3526,97°|3706,85°|- - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
{часть вторая).

' Тариф без учета НДС-2 191,21 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС-2 491,40 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС -2 660,82 руб./Гкал

* Тариф без учета НДС-2 796,52 руб./Гкал
> Тариф без учета НДС -2 939,14 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС -3 089,04 руб./ЛГкал

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 №49-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
Наименование Вода Пар№ >я регулируемой Вид тарифа Год

] 2 ] 2
организации полугодие|полугодие|полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2024|149,48 149,48 - -

ООО «Завод Одноставочный,
2025|149,48 182,96 - и

1.|подъёмников» руб./мз, 2026|167,16 167,16 - -
{Лежневский район) ез НДС 2027|16716 173.53 - -

|

2028|172,94|172,22 - -

5

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 № 49-т/1

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

Уровен| Показатели|Реализация |Динамик

Базовый Индекс  Нормати ь |энергосбере| программ в а

. |надежн| жения и области изменени
№ Наименование уровень |эффективности, вный ости рнергетическэнергосбережен яя регулируемой Год|операционн|операционных|уровень  теплосн ой ия и повышения расходов

организации ых расходов| расходов  |прибыли абжени 5ффективное энергетической|на
я Ти эффективности|топливо

тыс. руб. % %
Тепловая энергия

2024! 5 642,746 1,0 х х Хх Хх х
2025 Хх 1,0 Хх х х Хх Хх

. 000. Завод" 076|х. 1,0 х х х х х
подъёмников»
(Лежневский район)! 2027 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

2028 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх х
Теплоноситель

2024| 51,217 1,0 Хх Хх х Хх Хх

000 «Завод 2025 ___Х о хх Хх Хх Хх

2. подъёмников» 2026 Х 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

(Лежневский район) (27 Х 1,0 Хх Хх Х Хх Хх

2028 Хх 1,0 Хх Хх х Хх Хх